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افقی:
1- صداقت عامیانه - خوشحال 

و خندان - پراکندگی
2- روشــنی تصویر - فرمانده 

نظامی - اصطبل
3- آبادانی - از ابزارهای شبکه 

جهانی اینترنت
4- تکرار حرفــی - پر کردن - 

بدنامی و بی آبرویی
5- زن گــنــدمــگــــون - 
شکنجه گر- واحد فروش گردو

6- پیش مقدمه مکالمه تلفنی- 
از القاب اشرافی اروپا - اعلان

7- اصــلا خجالتی نیســت - 
مصونیت از خطر - راز

8- نام خداوند در دین یهود - 
مدارک - بی کس

9- نشــانه صفت تفضیلی - 
خداحافظی - آینده

10- آب مناســب استحمام - 
نوعی گردنبند زنانــه - واحد 
سنجش و تقسیمات زمان در 

موسیقی
11- گوسفند قربانی - بیرونی- 

آرزومند
12- الکل چوب - گاز بالابرنده 

بالن - پسوند شباهت
13- فیلمــی ســاخته اصغر 
فرهادی با بازی امیر جدیدی- 

بخشندگی
14- عزاداری - مأیوس - کشور 

آفریقایی که مستعمره فرانسه بود
15- معــاون هیتلر - خلاصه 
عنصر جذاب خبر - افزایش آن 
در خون باعــث ناراحتی قلبی 

می شود
  

عمودی:
1- رخساره - آلرژی - قیل و قال

2- زایمان - پــدر علم تاریخ - 
سنگ آسیاب

3- سوره سی ام قرآن - اتحادیه 
جهانی پست - شایستگی

4- آزادگان - موزیسین خبره 
که نوازندگان ارکستر را هدایت 

می کند - نهایت آرزو
5- مدرســه بزرگســالان - 

همنشین و هم صحبت
بــودن- ســنت  اهــل   -6
ســقف فروریخته - ســیمی با 
مقاومت الکتریکی زیاد در برخی 

وسایل برقی
7- مساوی -  جای خوشگذرانی-   
تمدن قدیمی در بین النهرین- 

زادگاه حضرت ابراهیم)ع(
8- نمایشنامه ای به قلم جورج 

برنارد شاو، نویسنده انگلیسی
9- هر فصل کتــاب - ترانه - 

سال آذری - عدد اول
10- سهل انگارانه - همیشه - 

صادق و صمیمی

11- ســپهر - بنیانگــذار سلســله 
گورکانی

12- لباس شنا - جهان - سرزنش
13- از تیم هــای باشــگاهی فوتبال 
اسپانیا - جنبش سیاسی - جان دارد و 

جان شیرین خوش است
14- شــب روســتایی - زن نازا - دروغ 

نمی گوید
15- خواندن قرآن با قرائت درست و 
آهنگ خوب - مستند حیات وحش - 

افسارگسیخته

لچماریمتبحاصم
راقمسیناکمنفد
لاقثمونابقاد
توملاسردمرثوک
یبالاوالاباا
ماودبرقمکاتسر

ارهشربالاناک
رپسلانیمرژبات
راتخمموزوتاج
هچیاتاهناهنزو
میرهاقینهذری
انسیمودخریجنز
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نكته بازی

اورونوف و تکرار ضعف بزرگ؟
پرســپولیس در حالی تمریناتش را برای حضــور در فصل جدید 
مســابقات لیگ برتر آغاز کرده که فعلا خبری از اوستون اورونوف 
نیست و به زودی هم خبری نخواهد شد. این بازیکن همراه با تیم 
زیر 23سال ازبکســتان راهی المپیک پاریس شده و مادامی که 
تیمشان حذف نشود در فرانسه خواهد ماند. به این ترتیب اورونوف 
تمرینات مهم بدنسازی در مقطع پیش فصل را از دست خواهد داد 
و این مسئله می تواند روی آمادگی او در طول فصل سایه بیندازد. 
بدن اورونوف در طول نیم فصل دوم پارسال هم آماده نبود، به همین 
دلیل اواخر هر مسابقه کم می آورد و تعویض می شد. حالا هم غیبت 
در تمرینات بدنسازی به اضافه فرسودگی ناشی از حضور در المپیک 
می تواند همان شرایط را برای ســتاره تعیین کننده سرخپوشان 

تکرار کند. این خبر خوبی برای پرسپولیس نیست.

خاطره بد پرسپولیس از تختی
بازسازی ورزشگاه آزادی تبدیل به داستان هزار و یک شب شده و 
مشخص نیســت چه زمانی به پایان خواهد رسید. در شرایطی که 
گفته می شد این استادیوم نهایتا از ابتدای پاییز آماده است و فقط 
4هفته اول فصل جدید در ورزشگاه تختی برگزار خواهد شد، حالا 
شرایط عوض شده. می گویند پرسپولیس و استقلال تا پایان فصل 
آینده باید در تختی بازی کنند، به جز مسابقات مهم که استثنائا 
در آزادی برگزار خواهد شــد. این علاوه بر اینکه برای کل فوتبال 
ایران خبر خوبی نیست، برای پرسپولیسی ها از یک جهت دیگر هم 
دردناک است؛ اینکه آنها 22سال پیش در لیگ دوم به دلیل مشابه 
در تختی به میدان رفتند و نهایتا کورس قهرمانی را به ســپاهان 
واگذار کردند. آخر آن فصل علی پروین رو بــه دوربین تلویزیون 

گفت: »زمین تختی قهرمانی را از ما گرفت.«

بیچاره شدیم، به توان دو!
قطعا از نظر فنی افتخار بزرگی است که مهدی طارمی برای اینتر 
بازی می کند. تکلیف این ماجرا که کلا روشــن است و زیاد هم در 
موردش حرف زده شده اما حواشی داستان هم کم کم دارد عجیب 
می شود. ادمین های صفحات رسمی اینتر، به تازگی با قابلیت لایک 
و کامنت گیری تصاویر طارمی آشنا شده اند و این فرصت را از دست 
نمی دهند. در نتیجه هر روز کلی عکــس از او در حالات مختلف 
بالا می آید. وضع از جایی بدتر می شود که هر کدام از این پست و 
استوری ها کلی بازتاب در رسانه های داخلی دارد؛ تصویر طارمی 
نشسته، ایســتاده، در حال شــوتزنی، هنگام صحبت با سرمربی، 
مشغول شوخی با همبازیان... قبلا فقط آن سایت معروف زحمت 
زجر دادن ملت ایران با اخبار لژیونرها را می کشید، حالا اما در مورد 

طارمی »به توان دو« بیچاره شده ایم!

کـــوچکـــوچ
آقای متوسطآقای متوسط

عجیب ترین انتقال سال
آیا واقعا کسی نمی خواهد به این پرونده ورود کند؟

میثم کریمی |  تا حد امکان سعی می کنیم از صفات مطلق 
تفصیلی در مطالب اســتفاده نکنیم اما این داستان حضور 
دروازه بان بوسنایی در استقلال آنقدر شگفت انگیز است که 
واقعا چاره ای غیراز خطاب کردن آن با عنوان »عجیب ترین« 

انتقال فصل باقی نمی ماند.
شما تصور کنید یک باشــگاه صاحب موفق ترین دروازه بان 
فصل گذشته )حســین حســینی( بوده و در عین حال گلر 
دومی را در اختیار داشــته کــه همین تابســتان قبل برای 
دریافت رضایتنامه اش 9میلیارد تومان ناقابل پرداخت کرده 
)محمدرضا خالدآبادی(؛ حتی یک طفل 8ســاله هم می داند 
تیمی در این شرایط نیازی به جذب دروازه بان جدید ندارد و 
چه بسا اگر گلری به طور مجانی هم به آنها پیشنهاد شد، به خاطر 

جلوگیری از اشغال سهمیه و ایجاد حاشیه نباید آن را بپذیرند. 
بعد مدیران استقلال درســت در همین وضعیت، وقتی حتی 
تکلیف کادرفنی شان هم به درستی روشن نبود با هزینه دلاری 
و سوزاندن سهمیه خارجی سراغ جذب یک گلر خارجی رفتند 
و ودران کیوسفسکی بوسنیایی را گرفتند. جالب اینجاست که 
حالا کادرفنی این بازیکن را نمی خواهد اما باشگاه هر چه تلاش 

می کند او را به این و آن قرض بدهد، کسی زیر بار نمی رود!
فقط یــک کلام؛ ایــن پرونده همــه عناصر شــبهه دار و 
شــک برانگیز را یک جا با هم دارد. اگر اراده ای برای روشن 
کردن فضا وجود دارد، قطعا با پیگیری همین مورد خاص به 
خیلی چیزها خواهد رسید. چطور همه با هم پرونده به این 

شگفت انگیزی را نادیده می گیرید؟!

مطهری به قولش وفا کرد
حمید مطهری همانطور که وعده داده بود »در لیگ فقط دســتیار یحیی 
می شود« با فولاد خوزســتان قرارداد بست و دستیار یحیی شد تا لااقل 
به این یک ادعای خودش عمل کرده باشد. مطهری بعد از سال ها 
دستیاری در کنار یحیی گل محمدی بالاخره در آغاز لیگ22 
تصمیم گرفت به جرگه سرمربیان بپیوندد و با این عنوان روی 
نیمکت نساجی نشست. او اما توفیقی در این کار نداشت، 
نساجی با او نتایج خوبی به دست نیاورد و 5هفته به پایان 
لیگ مطهری جای خودش را به هرناندس اسپانیایی داد. 
بعد از این ناکامی، فعالیت مطهری در فوتبال ایران دوباره 
با دستیاری و حضور در کادر فنی ادامه پیدا کرد اما 
این بار در تیم ملی و زیرنظر امیر قلعه نویی. حمید 

مطهری در شروع فعالیت امیر قلعه نویی یکی از مربیانی بود که در کادر فنی 
او حاضر شد و در جام ملت های آسیا هم یکی از مربیان تیم ملی بود. اما بعد 
از جام ملت ها و در اقدامی عجیب، مطهری نیمکت تیم ملی را رها کرد تا 
دوباره به لیگ برگردد. پست بعدی او سرمربیگری در تراکتور بود که بعد 
از قطع همکاری تبریزی ها با پاکو خمس اتفاق افتاد. اما از همان ابتدا هم 
گفته می شد که مطهری فقط به عنوان سرمربی موقت جانشین سرمربی 
اسپانیایی شده و در ادامه قرار است یحیی گل محمدی هم به او ملحق شود. 
این اتفاق هرگز رخ نداد و شایعات زیادی درباره مجوز یحیی برای مربیگری 
در تیم های بزرگ لیگ مطرح شد. مطهری بعد از چند بازی پایانی فصل از 
تراکتور رفت و یحیی هم با فولاد خوزستان قرارداد بست تا این دو نفر این 
بار در خوزستان به هم برسند و کنار همدیگر روی نیمکت فولاد بنشینند.

آرزوی وحدت هنانوف برای بیشتر بازی کردن، در سپاهان برآورده می شود؟

آخرین خرید سپاهان از بازار لیگ برتر تا حدود زیادی غیرمنتظره بود. در شرایطی که تقریبا هیچ زمزمه ای 
در مورد احتمال زردپوش شدن وحدت هنانوف به گوش نمی رسید، ناگهان خبر توافق نهایی او با باشگاه 
اصفهانی منتشر شد. به این ترتیب مدافع 23ساله و تاجیکستانی پرسپولیس بعد از نزدیک به 3سال 

حضور در این تیم، بختش را در باشگاهی دیگر جست وجو خواهد کرد.
آبان1400باشگاه استقلال تاجیکســتان که حضوری غافلگیرکننده در لیگ قهرمانان آسیا 
داشت، خبر پیوستن هنانوف و همینطور منوچهر صفروف به پرسپولیس را اعلام کرد. دوران 
حضور منوچهر در جمع سرخپوشان چندان به درازا نکشید و این بازیکن خیلی زود جدا شد 
اما وحدت در تمام طول این مدت کنار قرمزها ماند؛ اگرچه گاهی آنقدر کم بازی می کرد که 
هواداران فراموش می کردند چنین مهــره ای در اختیار دارند! با این حال یک نکته در مورد او 
آشکار بود؛ اینکه هر زمان به بازی گرفته می شد، به طور نسبی توقعات را برآورده می کرد و اینطور 
نبود که صدای اعتراض هواداران را بلند کند. او در پرسپولیس یک ذخیره همیشگی و نسبتا مطمئن 

به شمار می آمد؛ بازیکنی بی حاشیه و به درد بخور که در چند پست توانایی بازی داشت.
شاید از زمان حضور درخشان با تیم ملی تاجیکستان در جام ملت های آسیا بود که هنانوف حس کرد در تیم 
باشگاهی اش باید بیش از اینها بازی کند. این مجال در پرسپولیس برای او فراهم نمی شد و نهایتا تصمیم به 
جدایی گرفت اما کمتر کسی تصور می کرد مقصد بعدی هنانوف هم تیمی بزرگ در سطح سپاهان باشد. آیا 
آنچه وحدت به دنبالش بود، یعنی فرصت بازی بیشتر، در اصفهان به دست خواهد آمد؟ این را هنوز نمی دانیم. 
با این حال قرمزها با یکی از خارجی های دلنشین سالیان اخیر خود وداع کردند؛ بازیکنی خوب اما نه با چنان 
کیفیت بالایی که کادر فنی را مجاب به حضور در ترکیب اصلی کند. تعداد بازی های وحدت برای پرسپولیس 

در لیگ برتر به 20نرسید و در عدد19متوقف ماند.

هدف جدید سپاهان در پنجره تابستانی، حسین گودرزی 
اســت. باشــگاه متمول اصفهانی و یکی از فعال ترین 
باشگاه های حال حاضر در نقل وانتقالات لیگ برتر، بعد از 
خرید جمعی از برترین های فصل گذشته مانند لیموچی، 
آقایی پور و محبی، حالا چشم به حسین گودرزی، مدافع 
چپ تیم ملی امید بسته تا با جذب او و هنانوف سهمیه 
خریدهای لیگ برتری اش را به پایان برســاند. گودرزی 
فقط 2فصل در لیگ برتر بازی کرده که تازه فصل اول هم 
از نیمه راه برای او آغاز شده است. گودرزی 23ساله در 
لیگ بیست ودوم )02-1401( بازیکن نفت مسجدسلیمان 

بود اما در نیم فصل اول اصلا به بازی گرفته نمی شد، اما در 
نیم فصل دوم وقتی رضا عنایتی روی نیمکت نشست، 
گودرزی هم به بازیکن اصلی نفت تبدیل شد و 12بازی 
برای نماینده مسجدســلیمان انجام داد که در 11بازی 
جزو بازیکنان اصلی بود. این مدافع فصل بعد همزمان 
با ورود شمس آذر به لیگ برتر راهی این تیم قزوینی شد 
و در جمع شاگردان سعید دقیقی قرار گرفت. گودرزی 
در فصلی که درگیر بازی های تیــم ملی امید هم بود در 
تمام 30بازی شمس آذر به میدان رفت که در 29مسابقه 
بازیکن اصلی و فقط در یک بازی ذخیره و نیمکت نشین 

بود. این مدافع چپ قابل، طی لیگ بیست وسوم 4گل زد، 
3پاس گل داد و دروازه هر دو تیم پرسپولیس و استقلال 
را باز کرد. مدافع چپ قزوینی ها نهایتا با کسب نمره7.11 
در سایت متریکا به عنوان سومین بازیکن برتر تیمش در 
فصل گذشته انتخاب شد. در تیم شمس آذر فقط پوریا 
سرآبادانی و امیرمحمد نسایی امتیازات بهتری نسبت 
به گودرزی داشتند و توانستند بالاتر از او قرار بگیرند. 
گودرزی حالا در آســتانه پیوستن به سپاهان است تا با 
ادامه این روند رو به اوج، جایگاهش را به عنوان یکی از 

برترین مدافعان چپ فوتبال ایران محکم تر کند.

چپ گلزن 
قاتل سرخابی
خرید جدید سپاهان، مدافع چپ 
سابق تیم ملی امید است که با 
وجود مدافع بودن، فصل گذشته هم 
به استقلال گل زد هم به پرسپولیس


